
W

@Il@ ÁÁI l@ ?

Ť
4

1
',

9
@ *@ Imll

,? Ji íll li i
'>)

rr1
QŘ "

7 Ň!
%I

/"
/

r

1
I
í
l

l

q

m W

?

í
ř ?

informace pro chovatele
LJ J

Státní
veterinární9 :iíisprava

Co je africký mor prasat?
Africký mor prasat (AMP) je nakažlivé virové onemocnění prasat domácích i divokých. Virus je velice
odolný a zŮstává infekční řadu měsícŮ ve zmraženém či sušeném mase z nakažených zvířat. Nemoc
je nepřenosná na člověka a jiné druhy zvířat. Nemocnía uhynulí divočáci jsou zdrojem onemocněnípro
domácí prasata. Při zavlečení AMP je rozhodující včasná detekce, která je prováděna vyhledáváním
a vyšetřováním uhynulých divočákŮ.

Rizika AMP a jeho šíření
s kontakt domácích prasat s prasaty divokými
W pasivní přenos prostřednictvím hlodavců
m zavlečení prostřednictvím dopravních prostředků, krmiva, steliva...
s zavlečení prostřednictvím pracovníků (oděvy, obuv, svačiny)

[- @
'řm
u
, wa )w

m

«

i
m

[o El
sMetody boje s AMP

W zamezení kontaktu domácích prasat s prasaty divokými
s omezení vstupu (vjezdu) cizím osobám
s dŮsledná dezinfekce, dezinsekce a deratizace
s použití výhradně bezpečného krmiva a steliva i vyhrazeného pracovního oděvu a obuvi
m zamezení vstupu osobám, které byly v kontaktu s divokými prasaty, minimálně na 48 hodin

Na všechny případné dotazy Vám odpovíme na každé KVS. WWW.SVSCr.CZ


